[image: image1.png]

Льговский Городской Совет депутатов

Р Е Ш Е Н И Е

от 04.05.2011       №_40_

    г. Льгов

О внесении изменений в Положение об отделе образования

Администрации города Льгова,  утвержденное Решением

Льговского Городского Совета депутатов от 24.04.2008 года №24

В соответствии с Федеральным законом от 8 мая 2010 года №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации  в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Льговский Городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в пункт 1.1 Положения об отделе образования Администрации города Льгова, утвержденного Решением Льговского Городского Совета депутатов от 24.04.2008 года №24, изложив его в следующей редакции: «1.1. Отдел образования Администрации города Льгова (далее именуется «Отдел»)  является структурным подразделением Администрации города Льгова Курской области - муниципальным казённым учреждением, обеспечивающим на территории города Льгова осуществление единой государственной политики в сфере образования.»

2. Поручить руководителю Отдела образования Администрации города Льгова, произвести действия, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации,  по государственной регистрации изменений в учредительные документы.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания.

Глава  города                                                                                               Н.В.Новиков